
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
GRAD MOSTAR 

G R A D O N A Č E L N I K 
                                                                                                       

Na temelju članka 43. Statuta Grada Mostara (Gradski službeni glasnik Grada Mostara 
broj 4/04, Službeni glasnik Grada Mostara 8/09 i 15/10) i članka 9. u vezi sa člankom 3. 
Odluke o načinu i kriterijima za stipendiranje studenata (Službeni glasnik Grada Mostara broj 
17/21), sukladno s Listom prioriteta za dodjelu stipendija Grada Mostara Broj: 02-34-
15370/21-20, po Javnom natječaju raspisanom dana 04.11.2021.godine, Gradonačelnik Grada 
Mostara donosi 
 

 
ODLUKU 

o dodjeli stipendija Grada Mostara 
                                   

I 
U akademskoj 2021/2022.godini dodjeljuje se 20(dvadeset) stipendija studentima  

fakulteta za deficitarna zanimanja kako slijedi: 
 

Rb 
 

Ime i prezime 
 

Naziv fakulteta 
 

Mjesto 
studiranja 

 
 Godina 

studija 
1. LUCIJA KARLUŠIĆ Medicinski fakultet, Studij medicina Zagreb I dodipl. 

2. JASMINA VEŽIĆ 

Prirodno-matematički fakultet, 
Odsjek fizika, 
Smjer fizika u obrazovanju Sarajevo I dodipl. 

3. MELISA LERIĆ Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

4. MARIJA GOLEMAC 

Prirodoslovno-matematički fakultet 
Studij Matematika, Smjer 
matematički, računarski, 
primijenjena matematika Split I dodipl. 

5. ALMA JUGO 
Medicinski fakultet, Odsjek 
medicina, Smjer medicina Sarajevo I dodipl. 

6. ANIS NOŽIĆ 

 
Medicinski fakultet,  
Odsjek medicina Sarajevo I dodipl. 

7. KENAN ĐIPA 
Medicinski fakultet,  
Studijski program medicina Ljubljana I dodipl. 

8. LORENS STRANJAK 
Medicinski fakultet, 
Studijski program medicina Banja Luka I dodipl. 

9. ILVANA ŠUNJE 
Fakultet strojarstva, računarstva i 
elektrotehnike, Studij elektrotehnika Mostar I dodipl. 

10. LANA MARIĆ Medicinski fakultet, Studij medicine Mostar I dodipl.  

11. BELMA ŠPAGO 
Stomatološki fakultet sa klinikama, 
Odsjek opći Sarajevo I dodipl. 

12. LEA BABIĆ Medicinski fakultet Mostar II dodipl. 



 
13. NAJLA KEVELJ Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

 
14. 

MIHAELA 
KORDUŠIĆ Medicinski fakultet, Studij medicina Mostar I dodipl. 

15. ANDRO PETROVIĆ Medicinski fakultet, Studij medicina Zagreb I dodipl. 

16. MELISA KADRIĆ 
Fakultet strojarstva, računarstva i 
elektrotehnike, Studij elektrotehnika Mostar I dodipl. 

17. JANA ZOVKO Medicinski fakultet, Studij medicina Mostar I dodipl. 

18. 
DRAGANA 
KNEŽEVIĆ Medicinski fakultet, Studij medicina Mostar I dodipl. 

19. 
OMAR 
ČOLAKHODŽIĆ Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

20. LAMIJA TORLO Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 
 
 

II 
  
 U akademskoj 2021/2022.godini dodjeljuje se  30 (trideset) stipendija studentima na 
temelju rezultata u učenju, kako slijedi: 
 

Rb Ime i prezime studenta Naziv fakulteta Mjesto 
studiranja 

                           
Godina 
studija 

 

1. ARMIN ĐIDELIJA Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

2. MIA KOPILAŠ 
Ekonomski fakultet, Studij 
poslovna ekonomija Zagreb I dodipl. 

3. ALDA TUCAKOVIĆ 
Studij farmacija, integrirani studij, 
opći odsjek Mostar I dodipl. 

4. ZAIM MEHIĆ Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 
5. NIKA WEBER Muzička akademija, smjer klavir  Sarajevo I dodipl. 

6. AMINA HUJDUR 
Studijski program poslovna 
informatika Mostar I dodipl. 

7. AZER OMERIKA Mašinski fakultet, smjer energetika  Mostar I dodipl. 

8. HARUN ŠUNJE 
Mašinski fakultet, Smjer 
kompjuterski inženjering Mostar I dodipl. 

9. LEON LUKENDA 
Fakultet strojarstva, računarstva i 
elektrotehnike, Studij strojarstva Mostar I dodipl. 

10. SAUDINA ŠOŠE 
Pravni fakultet, kriminologija i 
sigurnosne studije Mostar I dodipl. 

11. ALMEDIN DEMIĆ 

Fakultet humanističkih nauka 
Odsjek za engleski jezik i 
književnost Mostar I dodipl. 

12. ARMAN BOŠKAILO Studij zdravstvena njega Mostar I dodipl.  

13. MERJEM BALIĆ 
Fakultet zdravstvenih studija  
Studij fizioterapije Mostar I dodipl. 

14. NIKOLINA PINJUH Fakultet strojarstva, računarstva i Mostar I dodipl. 



elektrotehnike  
Studij elektrotehnike 

15. AIŠA ČEVRA 
Nastavnički fakultet  
Odsjek pedagogija Mostar I dodipl. 

16. ŠEJLA FETIĆ Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 
17. ENA BEĆIĆ Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

18. MEDIHA BOŠKAILO 
Studij farmacija, Integrirani studij, 
opći odsjek Mostar I dodipl. 

19. ADNA BLAGAJAC 
Fakultet humanističkih nauka         
Odsjek za turski jezik i književnost Mostar I dodipl. 

20. LUCIJANA PERIĆ Medicinski fakultet Mostar I dodipl. 
21. AZRA DIZDAREVIĆ Arhitektonski fakultet Sarajevo I dodipl. 

22. DAVOR JOZIĆ 

Fakultet strojarstva, računarstva i 
elektrotehnike  
Studij elektrotehnika Mostar I dodipl. 

23. MARIJA KOVAČ 
Filozofski fakultet, 
Studij psihologija Mostar I dodipl. 

24. JOSIPA BOŠNJAK 
Muzička akademija,  
Smjer klavir Sarajevo II dodipl. 

25. ANDA MARIJANOVIĆ 
Agronomski fakultet  
Studij fitomedicina Zagreb II dipl. 

26. MIRZA GOLOŠ 
Muzička akademija 
Odsjek kompozicija  Sarajevo III dodipl. 

27. AZEMINA GOSTO Pravni fakultet Mostar I dodipl. 
28. SARA PECO Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

29. MIRZETA OMERIKA 

Fakultet za saobraćaj i 
komunikacije  
Smjer saobraćaj-cestovni saobraćaj Sarajevo I dodipl. 

30. KLARA DIVKOVIĆ FPMOZ, Studij informatike Mostar I dodipl. 
 
 

III 
 
U akademskoj 2021/2022.godini dodjeljuje se 39 (trideset devet) stipendija 

studentima na temelju obiteljskog standarda i otežanih uvjeta života kako slijedi 
 

Rb. Ime i prezime studenta Naziv fakulteta 
 

Mjesto 
studiranja 

 
Godina 
studija 

1. 
KAROLINA LOZIĆ-
DOLE 

Filozofski fakultet 
Studij talijanski jezik i književnost i 
povijest umjetnosti Mostar II dodipl. 

2. MEDINA KOŠPO Građevinski fakultet, Opći odsjek Mostar I dodipl. 

3. AZRA KLADUŠAK 
Pravni fakultet 
Kriminologija i sigurnosne studije Mostar I dodipl. 

 4. ASJA REPAK Multidisciplinarni studijski Mostar I dodipl. 



program, Poslovna informatika 
 5. SABIRA DEMIROVIĆ Pravni fakultet Mostar I dodipl. 

6. 
MARINO 
MARTINOVIĆ 

Ekonomski fakultet 
Stručni studij poslovne ekonomije Mostar III dodipl. 

7. 
TARIK 
MEHMEDBAŠIĆ 

Građevinski fakultet                               
Opći odsjek Mostar I dodipl. 

8. AMINA HUMAČKIĆ 
Nastavnički fakultet 
Odsjek psihologija i sociologija Mostar I dodipl. 

9. MAJLA DŽEKO Fakultet informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

10. PAULA MARIĆ 

Fakultet zdravstvenih studija 
Preddiplomski sveučilišni studij 
sestrinstva Mostar I dodipl. 

11. AJLA OMANOVIĆ 
Fakultet humanističkih nauka  
Kulturalni studij i bosanistika Mostar II dodipl. 

12. JUSUF DEMIĆ Fakultet  informacijskih tehnologija Mostar I dodipl. 

13. ANES ČOLAKOVIĆ 
Pravni fakultet 
Kriminologija i sigurnosne studije Mostar I dodipl. 

14. NEJLA BALEŽIĆ Studij turizma Mostar I dodipl. 

15. SARA LONČAR 
Filozofski fakultet 
Studij logopedija Mostar I dodipl. 

16. JELENA ČULJAK 

Fakultet prirodoslovno-
matematičkih i odgojnih znanosti 
Studij predškolski odgoj Mostar II dodipl. 

17. JOSIP ZOVKO 

Fakultet strojarstva, računarstva i 
elektrotehnike 
Studij računarstva Mostar II dodipl. 

18. IVA ŠANTIĆ 
Filozofski fakultet  
Studij psihologija Mostar II dodipl. 

19. MIRNA MARIĆ 

Fakultet prirodoslovno-
matematičkih i odgojnih znanosti 
Studij razredna nastava Mostar IV dodipl. 

20. AJLA NUKIĆ 
Pravni fakultet 
Kriminologija i sigurnosne studije Mostar II dodipl. 

21. SALIHA KLJAKO 

Fakultet humanističkih nauka 
Odsjek za engleski jezik i 
književnost Mostar I dodipl. 

22. ENA MLIKOTA 
Fakultet zdravstvenih studija 
Studij radiološka tehnologija Mostar I dipl. 

23. EJLA MRGAN 
Studijski program  
Poslovna informatika Mostar I dodipl. 

24. JUSUF STRANJAK Medicinski fakultet Mostar III dodipl. 

25. ANJA ANDRIČEVIĆ 

Fakultet prirodoslovno-
matematičkih i odgojnih znanosti 
Studij edukacijska rehabilitacija Mostar II dipl. 

26. SOFIJA-LEA NAKIĆ 

Agronomski i prehrambeno-
tehnološki fakultet 
Smjer prehrambena tehnologija Mostar I dodipl. 

27. ADIS ŠPAGO Građevinski fakultet Mostar I dodipl. 
28. OSMAN KOHNIĆ Ekonomski fakultet Mostar I dodipl. 



29. LUCIJA GOLEMAC Medicinski fakultet Mostar II dodipl. 

30. MIHAELA ČOVČIĆ 
Ekonomski fakultet 
Studij Poslovna ekonomija Zagreb II dodipl. 

31. ANA ŠKOBIĆ 

Filozofski fakultet 
Studij Engleski jezik i književnost i 
talijanski jezik i književnost Mostar I dodipl. 

32. RIJAD BALAVAC 
Pravni fakultet 
Kriminologija i sigurnosne studije Mostar I dodipl. 

33. LARISA KRVAVAC 
Studij Zdravstvena njega 
 Opšti  Mostar I dodipl. 

34. MARIO ZOVKO 
Nastavnički fakultet 
odsjek Sport i zdravlje Mostar II dodipl. 

35. NIKOLINA MILORAD 
Filozofski fakultet 
Studij psihologija Mostar II dodipl. 

36. DŽENAN ČOLIĆ 

Fakultet za saobraćaj i 
komunikacije,  
Odsjek Saobraćaj 
Smjer Saobraćaj saobraćaj-cestovni 
saobraćaj Sarajevo I dodipl. 

37. ILMA ZUHRIĆ 
Nastavnički fakultet 
Odsjek Psihologija i sociologija Mostar I dodipl. 

38. MAJLA GOSTO 

Studij Farmacija 
 
Opći odsjek Mostar I dodipl. 

39. ANTONELA ANIČIĆ 
Filozofski fakultet 
Studij logopedija Mostar II dipl. 

 
 

IV 
 

U akademskoj 2021/2022.godini dodjeljuje se 1(jedna) stipendija studentima  
uspješnim sportašima kako slijedi: 
 

Rb Ime i prezime Naziv fakulteta 
Mjesto 

studiranja 
Godina 
studija 

 1. SADŽIDA DŽIHO Fakultet informacijskih tehnologija 
 

Mostar I dodipl. 
 
 

V 
Stipendije se dodjeljuju za akademsku 2021/2022.godinu i isplaćivati će se u deset 

jednakih mjesečnih rata počevši od 01.10.2021.godine. 
Mjesečni iznos stipendije za studente deficitarnih fakulteta iznosi 200 (dvije stotine) 

KM ako studiraju van Mostara, a ukoliko studiraju u Mostaru, mjesečni iznos stipendije iznosi  
150 (sto pedeset) KM. 
  Mjesečni iznos stipendije za studente ostalih fakulteta je 150 (sto pedeset) KM. 
                                                   

 
 

VI 



           Međusobni odnosi između Grada Mostara kao davatelja stipendije i studenata kojima 
je dodijeljena stipendija regulirat će se posebnim ugovorom. 
 

VII 
Ova Odluka objaviti će se na Web stranici Grada Mostara. 
 

 
                                                                                                                                                                 
Broj: 02-34-15370/21-22                                                            G R A D O N A Č E L N I K 
Mostar, 31.12.2021.godine  

                                                                                                            Mario Kordić  
                                                                                                       
 


	I
	III

